

Protokół nr 39/2021
z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 16 lutego 2021 roku
w trybie zdalnym.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Stanisław Moryc** – Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie w trybie zdalnym.

Porządek posiedzenia:

1. Uzgodnienie porządku obrad.
2. Informacja na temat budowy lodowych „Smoczych Skwerów” na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków.
3. Informacja o stanie realizacji przebiegu konkursu projektów dla klubów sportowych na realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2021 r.- **Informacja Wydziału Sportu.**
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2.

Informacja na temat budowy lodowych „Smoczych Skwerów” na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków.

Sztuczne lodowiska z uwagi na szczególne rozwiązania konstrukcyjne, są chłodniczymi obiektami typu specjalnego. W zależności od specyfiki dyscyplin i sezonowości użytkowania realizowane są inwestycje w zakresie stacjonarnych dużych obiektów, mobilnych, w wersjach odkrytych lub zadaszonych. W okresach krótszych wynikających z czasu trwania zawodów, pokazów, rewii czy ślizgawek rekreacyjnych w istniejących halach widowiskowych, na płytach boisk, czy też wolnych placach, układane są lodowiska tzw. mobilne z elementów prefabrykowanych.

Łącznikiem wymienionych obiektów jest lód, a konkretnie jego budowa, jakość, twardość i temperatura. Każda z dyscyplin uprawianych na lodzie ma swoją specyfikę i założone optymalne warunki grubości, twardości i poślizgu lodu. Temperatura lodu oraz jego pielęgnacja jest jednym z najważniejszych czynników dla korzystających i lodowiska. Poślizg łyżwy po lodzie jest optymalny wówczas, gdy pod wpływem nacisku suwliwego płózy następuje stąpienie lodu i łyżwa przesuwana się po warstwie wody stwarzając komfort jazdy użytkowników. Na przygotowanie odpowiedniego lodu składają się głównie czynniki, a mianowicie: płyta mrożąca zbudowana z orurowania PE, agregat chłodniczy, moduł hydrauliczny, oraz maszyna do konserwacji i pielęgnacji lodu popularnie zwana „rolbą”. Mobilne lodowisko można wybudować na każdej równej i utwardzonej wypoziomowanej powierzchni, np. parking, korty tenisowe, boisko szkolne czy teren zielony. Zaproponowana w ofercie technologia budowy sztucznego lodowiska umożliwia stworzenie lodu o dobrej jakości przy temperaturze na zewnątrz do +

15°C. Prezentację multimedialną na temat mobilnych sztucznych lodowisk tzw. lodowych „Smoczyc Skwerów” przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc. Wywiązała się dyskusja w wyniku, której Przewodniczący Komisji zaproponował aby Zarząd Infrastruktury Sportowej przygotował „Analizę optymalnych możliwości realizacji lodowisk na terenie Miasta Krakowa pod względem: finansowym, funkcjonalnym i eksploatacyjnym”.

Ad.3.

Informacja o stanie realizacji przebiegu konkursu projektów dla klubów sportowych na realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2021 r.- Informacja Wydziału Sportu.

Informację na ten temat przedstawiła Barbara Mikołajczyk dyrektor Wydziału Sportu.

Konkurs jest realizowany po opublikowaniu ogłoszenia w dniu 30 listopada 2020 r., Zarządzeniem Nr 3246/2017 z dnia 22 listopada 2017 roku (zm. Zarządzeniem Nr 3116/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 30.11.2020 r.) Prezydent Miasta Krakowa powołał Komisję konkursową w celu opiniowania złożonych wniosków o udzielenie dotacji w ramach konkursów projektów dla klubów sportowych na realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

Zgodnie z zapisami § 12 ust. 1 i 2 uchwały Nr LVIII/1234/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu w Krakowie oraz kontroli ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Małop. z 5 grudnia 2016 r. poz.7071), zmienionej uchwałą Nr XLII/1152/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 16 lipca 2020 r. poz.4796) ocenie podlega 117 wniosków.

Po przeprowadzeniu oceny formalnej wniosków, komisja sporządza listę wniosków spełniających wymogi formalne oraz listę wniosków niespełniających wymogów formalnych. Następnie - po zaopiniowaniu wniosków spełniających wymogi formalne - Komisja dokonuje ich oceny pod względem merytorycznym, na podstawie kryteriów określonych w ogłoszeniu konkursu projektów.

Ad.4. Sprawy bieżące.

W 2020 r. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie opracował dokumentację projektową dla Całorocznego Centrum Sportów Zimowych. Obiekt powstanie w rejonie ulic Lipskiej i Myśliwskiej, w sąsiedztwie boiska „Orlik 2012”. W tym roku jednostka ogłosi z kolei przetarg, który wyłoni generalnego wykonawcę inwestycji.

Tematem tym zajmie się Komisja Sportu i Kultury Fizycznej RMK na następnym posiedzeniu.

Ad.5. Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, prowadzący obrady o godzinie 17.30. zamknął posiedzenie Komisji w trybie zdalnym.

Przewodniczący Komisji

Sportu i Kultury Fizycznej

Stanisław Moryc

Protokołował: Paweł Droźniak